
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA POSMAT/DPPG/CEFET-MG Nº 2, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O Presidente do Colegiado do Curso de Mestrado em Engenharia de Materiais do Centro
Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG), no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
 
 
Art. 1º. Instituir a comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Materiais do CEFET-MG.
 
Art. 2º. Designar os seguintes membros para compor a Comissão, que será constituída da
seguinte forma:
 
Prof. Dr. Marcello Rosa Dumont (Presidente)
Prof. Dr. Wellington Lopes
T.A.E. Caroline Fernandes de Paula Almeida
 
Art. 3º. A Comissão tem poder de nomear e convocar outros docentes para auxiliar nos
trabalhos, de acordo com o Regimento Interno do Curso e Normas Acadêmicas do
CEFET/MG.
 
Art. 4º. Fica estabelecido o mandato até 31 de dezembro de 2024.
 
Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/02/2024 11:30 )
MARCELLO ROSA DUMONT

COORDENADOR - TITULAR
POSMAT (11.52.07)
Matrícula: 2143739

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

22/02/2024 e o código de verificação: 0aa838433c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

